
Xerox Innovate 2004
VÁCLAV MALETÍNSKÝ

■ Ve dnech 16. a 17. března 2004 proběhla v pražském Veletržním paláci
výstava společnosti Xerox a jejích partnerů, na které bylo představeno více
než 50 různých produktů z oblasti tisku, kopírování a zpracování dokumentů.
Návštěvníci výstavy se na jednom místě mohli seznámit s novými tiskárna-
mi, multifunkčními produkty i skenery pro rychlé zpracování a ukládání do-
kumentů, ale také pohovořit o službách a oblastech, ve kterých se s výrob-
ky Xerox mohou setkat (jako příklad jmenujme sektor bankovnictví, státní
správu, či grafická studia). Zájem odborné veřejnosti odpovídal významu
uskutečněné akce a vystavovatelé si na nedostatek dotazů rozhodně nebu-
dou stěžovat. 

Mezi novinky, které poutaly nejvíce pozornosti, bezesporu patřilo nové
produkční zařízení Xerox DocuTech 120, jež dokáže rychle kopírovat a tisk-
nout rychlostí až 120 stran A4 za minutu. Zákazník na tomto stroji může zho-
tovit kopii přineseného výtisku nebo originál převést do digitální podoby a od-
nést jej v elektronické formě na vypáleném kompaktním disku. Stejně tak si
vlastní dokumenty z CD může načíst a zařadit do fronty k vytištění. Předsta-
vena byla i řada multifunkčních zařízení Xerox WorkCentre Pro 65–90 s vý-
konem od 65 do 90 stran černobílých výtisků A4 za minutu, doplněná o no-
vé produkty pro barevné zhotovení dokumentů Xerox WorkCentre Pro 32 Co-
lour a 40 Colour s rychlostí barevné reprodukce 16 či 22 stran za minutu.
V menší kanceláři se uživatelé s popsanými produkty zřejmě často nesetka-

jí, i pro ně však bylo připraveno několik zajímavých novinek. All-in-one zaří-
zení zastupoval Xerox WorkCentre PE16 s rychlostí tisku nebo kopírování 
16 stran A4 za minutu, podporou faxového provozu a barevného snímání do-
kumentů. Model PE16 je určen pro maximální měsíční výkon 10 000 výtisků
a měl by být standardně dodáván s tonerovými zásobníky s životností
3 500 stran při 5% pokrytí. Na trhu se objeví v nejbližších týdnech a jeho ce-
na by nemusela překročit hranici 20 000 Kč. Ve stejné cenové relaci se zřej-
mě bude pohybovat i druhá horká novinka s označením Xerox Phaser 6100.
Tato barevná čtyřprůchodová tiskárna by měla být vybavena tiskovou me-
chanikou pracující v rozlišení 600 a 1 200 dpi, a její rychlost opakování 5 ba-
revných nebo 20 černobílých stran A4 za minutu o 20 % překonává konku-
renční čtyřprůchodové stroje. Rychlost prvního výtisku dosud nebyla zveřej-
něna, dozvěděli jsme se však, že interní paměť 64 MB by měla postačovat
pro svižný jednostranný i duplexní tisk vícestránkových materiálů. 
Odkaz: www.xerox.cz

UMAX pro všechny
VÁCLAV MALETÍNSKÝ

■ Společnost UMAX rozšiřuje produktové portfolio digitálních fotoapará-
tů o novou řadu s označením Premier. Výrobky s uvedeným názvem by mě-
ly oslovit začínající i pokročilé fotoamatéry, kteří hledají produkty se zají-
mavým designovým zpracováním a velmi dobrým poměrem výkonu a ceny.
Všechny fotoaparáty řady Premier budou vybaveny trojnásobným optickým
zoomem a automatickým zaostřováním. Nejlevnější Umax Premier 2302 bu-
de prodáván již za 4 990 Kč s DPH a poskytne začínajícímu fotografovi roz-
lišení 2 Mp. Model Umax Premier 3306 Zoom s 3 Mp snímačem je určen
náročnějšímu zákazníkovi, jenž bude ochoten připlatit si 2 000 Kč včetně
DPH. Pro uživatele, kteří se již se základy digitálního fotografování sezná-
mili, jsou připraveny výrobky 

UMAX Premier 4382 Zoom a 5381 Zoom za 8 990 a 10 990 Kč. K první-
mu je dodávána 32MB D karta, bude pracovat s rozlišením 4 Mpix a na-
bídne 7 expozičních režimů. U ní by měli zákazníci ocenit pokročilé funkce
s 10 expozičními režimy a vyšší rozlišení 5 Mpix. Tento přístroj bude stan-
dardně dodáván se 64MB SD kartou a stane se nejlépe vybaveným foto-
aparátem značky UMAX.
Odkaz: www.umax.cz

4 P C W O R L D  2 0 0 4

14 Novinky


